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Zamawiajgcy: Wielopole Skrzynskie, dnia 23.08.2024 r.

Gmina Wielopole Skrzynskie
39-110 Wielopole Skrzynskie 200

Wyjasnienia tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn: ,Poprawa jakosci oferty
edukacyjnej samorzadowych Szkét Podstawowych z terenu Gminy Wielopole
Skrzynskie”- oznaczonego symbolem: RRz.271.25.2024.

Zamawiajgcy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z pézn. zm.)
— dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrécili sie do Zamawiajgcego z wnioskiem
o wyjasnienie tresci SWZ.

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiajgcy przekazuje Wykonawcom
ubiegajgcym sie o przedmiotowe zamoéwienie tre$¢ zapytan do Specyfikacji Warunkow
Zamowienia wraz z wyjasnieniami Zamawiajgcego:

Pytanie 1.

Odnosnie postepowania umieszczonego pod adresem:
https.//platformazakupowa.pl/transakcja/963868 zadanie 1V — WyposazZenie pracowni steam:
Pytanie 1: Zamawiajgcy wymaga procesora: opisanego jako: Procesor wielordzeniowy ze
zintegrowang grafikg, zaprojektowany do pracy w komputerach stacjonarnych, wydajnosciowo
osiggajgcy wynik co najmniej 23 550 punktéw w tescie SysMark w kategorii PassMark CPU
Mark, wedfug wynikow opublikowanych na stronie http://www.cpubenchmark.net Wynik musi
byc dostepny na w/w stronie pomiedzy ukazaniem sie ogtoszenia, a terminem sktadania ofert.
Wykonawca w skfadanej ofercie winien poda¢ doktadny model oferowanego podzespotu.

Czy zamawiajgcy dopusci procesor ktéry w okresie pomigdzy terminem ukazania sie ogtoszenia
a terminem sktadania ofert osiggnie wynik 23400 punktéw? Czy zamawiajgcy wymaga od
Oferenta potwierdzenia spetnienia w/w wymogu i czy uzna jako wystarczajgcy dowéd spetniania
wymogu wydajno$ci 23400 punktéw zrzut ekrany z strony http.//www.cpubenchmark.net ?

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy dopusci procesor, ktory w okresie pomiedzy terminem ukazania sie
ogtoszenia aterminem skiadania ofert osiaggnie wynik 23400 punktéow. Zamawiajacy
wymaga potwierdzenia przez Oferenta spetnienia w/iw warunku i jako dowéd dopusci
m.in. wydruk ze strony http://www.cpubenchmark.net wykonany w terminie pomiedzy
ukazaniem ogtoszenia a ostatecznym terminem sktadania ofert.

Pytanie 2.

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia monitora- cytuje: o parametrach nie gorszych niz: Przekatna
ekranu min. 24. Czy zamawiajgcy dopusci monitor, ktéry wedfug danych producenta ma
przekatng 24 cale, jednak wedfug pomiaréw rzeczywistych posiada przekatng 23,8 cala ?

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy podtrzymuje wymoég ,Przekatna ekranu min. 24 cale”, ktory nalezy
rozumie¢ jako rzeczywista przekatng minimum 24 cale.
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Pytanie 3.

Czesc¢ IV — zakup wyposazenia pracowni STEAM.

Czy w celu zwiekszenia konkurencyjnosci ofert zamawiajgcy dopusci monitor o czestotliwosci
odchylania 75Hz, kontrascie 1:1000 i wejsciem VGA realizowanym z uzyciem adaptera przy
zachowaniu wszystkich pozostatych parametréw? Powyzsze zmiany zwiekszg konkurencyjno$¢
ofert przy zachowaniu wysokiej jako$ci oferowanego sprzetu Pozostate parametry nie gorsze

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy dopusci monitor o czestotliwosci odchylania 75Hz, kontrascie 1:1000
i zwejsciem VGA realizowanym z uzyciem adaptera, przy zachowaniu wszystkich
pozostatych parametrow.

Pytanie 4.

W czesci 4 — poz 1 — komputery uczniowskie Zamawiajgcy wymaga plyty gfownej
zaprojektowanej i wyprodukowanej przez producenta komputera oraz monitora opatrzonego
logiem producenta jednostki centralnej komputera. Zapis ten znacznie ogranicza konkurencje
i jest niezgodny z ustawg PZP (naruszenie Art.16 Ustawy PZP) oraz jest niezgodny
z Rekomendacjami Prezesa UZP. W zwigzku z tym wnosimy o dopuszczenie plyty gtéwnej oraz
monitora innych producentéw. Rozwigzanie to nie bedzie miato wpfywu na uzytkowanie sprzetu
przez Zamawiajgcego, a znacznie utatwi proces doboru sprzetu z zachowaniem zasad uczciwej
konkurenciji.

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy rezygnuje z wymogu dostawy plyty giéwnej zaprojektowanej
i wyprodukowanej przez producenta i oznaczonej logiem producenta komputera,
dopuszczajac plyte gléowna nie posiadajacag tych atrybutow. Jednoczes$nie biorac pod
uwage, ze Zamawiajacy wymaga dostawy zestawu komputerowego jako catosci, wymaga
aby jednostka centralna, monitor, mysz i klawiatura pochodzity od jednego producenta
i byly opatrzone jego logiem.

Pytanie 5.

Pytania dotyczgce czeSci 4 - komputer stacjonarny:

1. Czy Zamawiajgcy, w celu otrzymania komputeréw stacjonarnych odpowiedniej jakosci,
dopisze do wymogow dotyczgcych komputera stacjonarnego zapis:

"Komputer musi posiada¢ certyfikat zgodnosci z zaoferowanym systemem operacyjnym,
mozliwy do weryfikacji na stronie producenta systemu operacyjnego"?

Naszym zdaniem dodanie powyZzszego zapisu zabezpieczy interes Zamawiajgcego przed
otrzymaniem sprzetu niewiadomego pochodzenia, czesto o watpliwej jakoSci, ktory to sprzet
przy dtuzszym uzytkowaniu moze by¢ problematyczny w zakresie kompatybilnoSci ze sobg jego
podzespotow sktadowych.

2. Czy Zamawiajgcy w przypadku komputeréw stacjonarnych doda zapis:

"Zasilacz komputera, o mocy wystarczajgcej do poprawnej pracy komputera (wraz z mozliwoscig
pOZniejszej rozbudowy przez Zamawiajgcego), o sprawnosci potwierdzonej certyfikatem co
najmniej 80Plus. Zaoferowany zasilacz musi sie znajdowac na stronie:
https://www.clearesult.com/80plus/”?

Naszym zdaniem dodanie powyzszego zapisu pozwoli Zamawiajgcemu na uzyskanie
jednoczesnie dwoch korzysci:
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a) Pierwszg jest niewgtpliwie wyzsza i gwarantowana sprawno$c¢ zasilacza, oznaczajgca
tym samym mnigejsze zuzycie energii - co przy obecnych, rosngcych kosztach energii jest bardzo
istotne. Nalezy mie¢ na uwadze, ze sprawnoSc zasilacza oznacza procent mocy, jakg zasilacz
oddaje. Na rynku w obecnym czasie jest wiele pozaklasowych zasilaczym, ktérych sprawno$¢
czesto nie osigga nawet 70% - oznacza to tyle, ze ponad 30% enerqii, ktérg pobiera zasilacz (a
za ktoérg pfaci Zamawiajgcy) jest tracona w postaci ciepta. Zatem zasilacz o sprawnosci
gwarantowanej certyfikatem 80Plus Bronze (ktory dla napiecia 230V posiada sprawno$c
powyzej 85% przy obcigzeniu 50%), jest rozwigzaniem duzo bardziej ekonomicznym.

b) Drugg jest zdecydowanie lepsza trwafo$C - zasilacze certyfikowane 80Plus Bronze
posiadajg znacznie lepsze komponenty (wpfywajgce zdecydowanie na ZywotnoSc zasilacza)
oraz duzo lepsze zabezpieczenia (chronigce komputer przed uszkodzeniem) - efektem czego
bedzie bezproblemowa praca urzgdzern takze po okresie gwarancji.

3. Czy Zamawiajgcy w przypadku komputeréw stacjonarnych doda zapis:

"1x port USB typu C na przodzie obudowy" ?

Pragniemy zauwazyc, ze port USB C staje sie coraz popularniejszy w uzyciu, dodatkowo na
terenie Unii Europejskiej od konca 2024 roku bedzie to port obowigzkowy w przypadku wielu
rodzajow urzgdzen - w zwigzku z tym, dodanie wymogu posiadania portu USB C umozliwi
Zamawiajgcemu pozyskanie sprzetu o wiekszej kompatybilnosci i uniwersalnosci na przyszto$c,
co ufatwi jego uzytkowanie.

Odpowiedz 5:

1. Poniewaz Zamawiajacy wymaga zapewniajacych jakos¢ sprzetu certyfikatéow ISO
9001, ISO 14001 i ISO 50001 Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia dodatkowego
zapisu.

2. W opisie komputera Zamawiajacy wymaga przedstawienia Certyfikatu EPEAT min.
Silver oraz okreslit w specyfikacji minimalng sprawnos¢ zasilacza na 85%, wobec
czego nie przewiduje wprowadzenia dodatkowych zapiséw odnos$nie sprawnosci
zasilacza.

3. W zapisach odnos$nie komputera juz widnieje zapis: z przodu obudowy min.3 x USB
3.2, w tym min. 1 x USB typ C wobec czego Zamawiajacy nie przewiduje
wprowadzenia dodatkowych zapisow.

Pytanie 6.
Pytania dotyczgce komputer stacjonarny.

1. Czy Zamawiajgcy bedzie wymagaft, aby kazdy komputer posiadat naklejke hologramowa
potwierdzajgcg oryginalnos¢ zainstalowanego systemu operacyjnego, a takze -
w przypadku oprogramowania Microsoft typu OEM - wymagat dostarczenia petnego
pakietu OEM (koperta z nadrukiem, ptyta DVD z obrazem systemu wraz z hologramem)
lub
Czy Zamawiajgcy, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentéw
oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM, bedzie weryfikowat posiadanie przez
producenta komputera waznej umowy z firmg Microsoft (dotyczy takze oprogramowania
w wersji edukacyjnej, do ktérego odsprzedazy sg upowaznieni tylko oficjalni partnerzy
firmy Microsoft)?
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Nalezy zwréci¢ uwage, Ze uZywanie klucza licencyjnego systemu operacyjnego
zaimplementowanego w BIOS (zaszytego w procesie OA3.0), jest moZliwe tylko dla
producentéw sprzetu komputerowego, posiadajgcych wazng umowe z firmg Microsoft
na sprzedaz urzgdzen z systemami Windows.

Lista partneréw firmy Microsoft, upowaznionych do sprzedazy komputerow
z oprogramowaniem Microsoft typu DOEM (w tym Microsoft Windows w wersji
edukacyjnej) posiadajgcych wazng umowe z firmg Microsoft jest dostepna pod adresem:
https.//www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/ .

Pytanie to uzasadniamy tym, ze w ostatnim czasie w zamowieniach publicznych coraz
wiecej firm oferuje uzywane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe Microsoft,
co moze narazi¢ Zamawiajgcego na konsekwencje prawne i problemy zwigzane
z uZytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi
producenta oprogramowania. Krotka odpowiedZ ,TAK” na powyZsze pytanie
zabezpiecza w 100% Zamawiajgcego przed zaréwno podrabianym jak i uzywanym
wczesniej na innych komputerach oprogramowaniem OEM lub DOEM.

2. Czy Zamawiajgcy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieuzywanego
nigdy wczesniej), w wersji z oryginalnym nosnikiem producenta oraz certyfikatem
autentyczno$ci dla kazdej licencji ?

W przeciwnym razie Zamawiajgcy - jako odbiorca koncowy, ponoszgcy
odpowiedzialno$¢ za oprogramowanie ktore zakupit — narazi sie na konsekwencje
finansowe i prawne, zwigzane z uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego,
uzywanego wczesniej oprogramowania.

3. Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajgcy w celu
unikniecia potencjalnego oferowania przez Wykonawcow nielegalnych systemow
operacyjnych w wersji OEM (w tym uzywanych i wcze$niej aktywowanych systemow
operacyjnych) zgodzi sie na dodanie do swz bagdZ projektu umowy nastepujgcego
zapisu:

»Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu
operacyjnego nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy wczesniej na innym
urzadzeniu oraz pochodzacego z legalnego Zzrédfa sprzedazy. W przypadku
systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna by¢é zabezpieczona przed
mozliwoscig odczytania klucza za pomocq zabezpieczen stosowanych przez
producenta”?

Ponizsze zdjecie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy
Microsoft (klucz systemu jest zabezpieczony naklejkg hologramowg przez producenta.
Po jej zdrapaniu uzyskujemy dostep do oryginalnego klucza):

Str.4z13



Fundusze Europejskie Rzeczpospolita Dofinansowane przez !’ ( ’) YK A {3\ J K ! E
dla Podkarpacia - Polska Unig Europejskq m I //‘k : [ KARI A(K -

Rys. 1 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows
11 (takie same naklejki majg Windows 10) z wymazanym, znajdujgcym sie przed i za
Szarg naklejkg kodem licencyjnym

.

Rys. 2 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows
Office Home&Business z wymazanym, znajdujgcym sie w prawym dolnym rogu
numerem seryjnym produktu. Kod licencyjny znajduje sie w $rodku szczelnie
zapakowanego i zafoliowanego pudetka (Rys. 3)

Rys. 3 Przyktadowe zdjecie pudetka dla produktu Microsoft Home&Business

JestesSmy przekonani, ze dzigki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiajgcy
otrzyma od potencjalnego Wykonawcy w pefni oryginalne oprogramowanie zgodne
Z warunkami licencjonowania producenta oprogramowania.

W' przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koricowy, ponoszgcy
odpowiedzialno$¢ za oprogramowanie ktére zakupit — narazi sie na konsekwencje
finansowe i prawne, zwigzane z uzZytkowaniem nielegalnego Ilub zabronionego,
uzywanego wczesniej oprogramowania.

Czy Zamawiajgcy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zaréwno finansowego, jak
i prawnego) skorzysta z przystugujgcego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzetu
na etapie dostawy pod katem legalnos$ci oprogramowania?

Pragniemy zauwazy¢, ze wedtug ostroznych szacunkéw firmy Microsoft ok. pofowa
oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zaméwien publicznych
moze by¢ podrabiana, szczegblnie za$ problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft
Windows (aby zobaczy¢ jak bardzo powazny jest to problem, wystarczy wpisaé
w popularnym serwisie aukcyjnym fraze: ,windows 10" i zobaczyé¢ jak duza jest
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rozpieto$¢ cenowa oferowanego tam rzekomo oryginalnego oprogramowania) ale
rowniez Microsoft Office Home&Business (réwniez wystarczy wpisac w popularnym
serwisie aukcyjnym fraze ,Home & Business” by zauwazyc jaka jest rozpietoS¢ cenowa
,oryginalnego i nowego licencjonowanego oprogramowania”.

Dodatkowo chcemy poinformowac¢ Zamawiajgcego, Ze taka weryfikacja legalnosci
oprogramowania na etapie dostawy jest catkowicie bezpfatna oraz, Zze nasza firma moze
pomoc Zamawiajgcemu przy weryfikacji takiego oprogramowania na etapie dostawy.

Czy Zamawiajagcy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak najwyzszej
jakosci— a firma go produkujgca byta firma, ktéra wdrozyta i posiada najnowszy certyfikat
dotyczgcy bezpieczenstwa informacji, ich obiegu, poufnosci danych, odpowiedniego
ich przechowywania i zabezpieczania — bedzie zgdat przedstawienia Certyfikatu ISO-
27001 dla producenta sprzetu, w celu potwierdzenia spetniania tych wymagan? Jesli tak
to zwracamy sie z wnioskiem o dotgczenie do opisu przedmiotu zamowienia,
nastepujgcego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 27001:2022 producenta urzadzenia, w_zakresie co _najmniej
produkcji. montazu i serwisu urzgdzen komputerowych — wydruk certyfikatu zatgczy¢ do
oferty,

Czy Zamawiajgcy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak najwyzszej
jakosci, a jego montaz i produkcja odbywaly sie wg Scistych norm jakoSciowych,
$rodowiskowych, jak i zarzgdzania energia — co gwarantuje Zamawiajgcemu
bezpieczenstwo | komfort uzytkowania oraz serwisowania sprzetu, a ponadto
gwarantuje, ze komputery ktére otrzyma bedg komputerami firm ktére sprzedajg tylko
i wytgcznie nowe oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanatu dystrybucji w Polsce
lub bezposrednio od producenta — bedzie zgdat przedstawienia Certyfikatow ISO-9001,
ISO-14001 oraz ISO-50001 na produkcje, montaz i serwis sprzetu komputerowego,
w celu potwierdzenia spetfniania wymagan? Jesli tak to zwracamy si¢ z wnioskiem
o dofgczenie do opisu przedmiotu zamdéwienia. nastepujgcego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urzgdzenia, w_zakresie co _najmniej

produkcji, montazu i serwisu urzgdzen komputerowych — wydruk certyfikatu zatgczy¢ do

oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urzgdzenia, w_zakresie co _najmniej

produkcji. montazu i serwisu urzgdzen komputerowych — wydruk certyfikatu zatgczy¢ do

oferty,

Certyfikat PN-EN SO 50001:2015 producenta urzgdzenia, w_zakresie co _najmniej

produkcji, montazu i serwisu urzgdzen komputerowych — wydruk certyfikatu zatgczy¢ do

oferty,

7. Czy Zamawiajgcy, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment

Manufacturer) bedzie wymagat dostarczenia petnego pakietu OEM, t koperty
z nadrukiem, nos$nikiem DVD z obrazem systemu oraz hologramem, zgodnej
Z ponizszym przyktadowym zdjeciem?
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W ostatnim czasie w wielu zamdéwieniach publicznych pojawiajg sie wykonawcy, ktérzy
w ramach dostawy dostarczajg tylko sticker z kluczem produktu (tego typu stickery mozna
znaleZ¢ na portalach aukcyjnych z Chin) — stickery te nie speftniaja podstawowych wymagar
dotyczgcych legalnosci.

Zgodnie z warunkami licencjonowania oprogramowania Windows, firmy Microsoft, tylko
dostarczenie cafosci produktu OEM, tj. koperty z nadrukiem, wewnetrznej czesci, w ktorej
umieszczony jest sticker oraz zabezpieczonej hologramami ptyty DVD z obrazem systemu, jest
zgodne z warunkami licencjonowania.

Dodatkowo w wielu przypadkach dostawy te sg realizowane w oparciu o stickery o ponizszym
wyglgdzie:

Foc-oss20  WIIMEIEERKIMNINNING

WINDOWS 8 10 PRD FOR OfM

4 3 SOFTWARE
°'l'G7 D- o THIS IS NOTACOA
o [ T
) TR e R e S
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INDOWS € 10 PRO FOR OfM

~ sofTwaar
i- @ THIS IS NOT ACOA
3 ¢ HIENAETR
ey

i o N
| * X} Microsott
o S Ly 03305-080-592-232

Natomiast ten wzor naklejki COA w przypadku oprogramowania Windows na naszym rynku nie
Jest w sprzedaZzy od co najmniej trzech lat — wiec jest rzeczg oczywistg, Ze te stickery, mimo, ze
sq do ztudzenia podobne do oryginalnych, nie sg przeznaczone na nasz rynek a co za tym idzie
Zamawiajgcy odbierajgc takg dostawe naraza sie na zablokowanie tych kluczy w perspektywie
kilku miesiecy i problemy natury prawne;.

Dodatkowo, ponizej prezentujemy Srodek koperty OEM z widoczng pozostatg czesScig naklejki
(po odklejeniu stickera z kodem produktu), ktdra jest o tyle istotna, ze na podstawie zawartego
na niej numeru, pozwala w przyszto$ci na np. odzyskanie klucza produktu w przypadku
uszkodzenia samego stickera.
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Dodatkowo, Microsoft na swoich stronach pod adresami:

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged

pokazuje jak wygladajg obecnie sprzedawane klucze produktow OEM oraz BOX i jak w sposob
fatwy sprawdzié, czy posiadajg one odpowiednie zabezpieczenia (takie jak hologramy,
mikrodruki, druk widoczny w $wietle UV itp.)

Prosimy Zamawiajgcego o powazne potraktowanie powaznego problemu, poniewaz
jesli Zamawiajgcy nie dopilnuje swojego interesu, a oprogramowanie zostanie zweryfikowane
juz po dostawie sprzetu komputerowego (przez ktoras z firm biorgcych udziat
w postepowaniu lub przez producenta oprogramowania lub przez odpowiednie stuzby),
to Zamawiajgcy narazi sie réwniez na konsekwencje wynikajgce z uZywania
nielegalnego/podrabianego lub uzywanego/niezgodnego z licencjonowaniem oprogramowania,
szczegllnie ze zostat wyczerpujgco o tym poinformowany juz na etapie ogfoszenia
postepowania, przed terminem sktadania ofert.

Jednoczesnie zachecamy zamawiajgcego do zapoznania sie z pismem, ktére zostato
zamieszczone na stronie Urzedu Zamowien Publicznych, ktére potwierdza Ze problem istnieje
i jest powazny oraz réwniez ukazuje, w jaki sposob mozna broniC si¢ przed nieuczciwymi
praktykami:
https://www.uzp.qov.pl/ _data/assets/pdf file/0007/31012/Nielegalne oprogramowanie w_za
mowieniach_publicznych.pdf

Odpowiedz 6:
1. Zamawiajacy bedzie wymagat atrybutéw legalnosci przewidzianych przez
producenta dostarczonego oprogramowania.

2. Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieuzywanego
nigdy wczesniej).

3. Zamawiajacy bedzie wymagat atrybutow legalnosci przewidzianych przez
producenta dostarczonego oprogramowania wiec nie przewiduje wprowadzenia
dodatkowych zapisow.

4. Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ weryfikacji dostarczonego sprzetu na
etapie dostawy pod katem legalno$ci oprogramowania.
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5. Zamawiajacy wyjasnia, ze wymaga dostarczenia certyfikatow ISO 9001, ISO 14001
oraz ISO 50001 i nie przewiduje zadania dostarczenia dodatkowych certyfikatow
odnosnie jakosci.

6. Zamawiajacy informuje, ze w specyfikacji znajduje sie wymog dostarczenia ISO
9001, 1ISO 14001 oraz ISO 50001.

7. Zamawiajacy bedzie wymagat atrybutéw legalnosci przewidzianych przez
producenta dostarczonego oprogramowania.

Pytanie 7.
Dotyczy: Cze$¢ 4 — komputer stacjonarny poz.1

Zwracamy sie z wnioskiem o wykreS$lenie zapisu:

,Certyfikat TCO 9.0”, ktéry ogranicza réwng konkurencje w przedmiotowym postepowaniu, nie
dopuszczajgc do konkurowania z trzema najwiekszymi amerykanskimi firmami, wszystkich
czotowych polskich i europejskich producentéw sprzetu komputerowego, gdyz Certyfikatu TCO
6.0 nie posiada w tym zakresie zadna polska ani europejska firma.

Pragniemy poinformowac Zamawiajgcego, ze oznakowanie TCO Certified prowadzane jest
przez szwedzki podmiot TCO Development na podstawie zestawienia zatwierdzonej przez ww.
organizacje, listy szeregu pojedynczych norm i standardéw, charakteryzujgcych dany podmiot
oraz wprowadzany na rynek produkt.

Obligatoryjnie nalezy zaznaczy¢, ze nie wszyscy producenci chcg, prowadzg, zgtaszajg, a takze
rejestrujg wytwarzane produkty w bazie TCO Development pomimo posiadania petnej listy
katalogu restrykcji, wypetniajgc z naddatkiem postawione wymagania wzgledem
przedmiotowego oznaczenia.

Sam brak wpisu na liscie prowadzonej przez prywatny podmiot, ktéry pobiera stosunkowe
wysokie opfaty za samg tylko weryfikacje dokumentacyjng i publikacje produktéw na
prowadzonej stronie internetowej, nie moze miec¢ zadnych podstaw, co do wymogéw opisu
przedmiotu zamowienia.

Bedgce w obrocie na polskim rynku produkty, charakteryzujg sie czesto parametrami
niejednokrotnie wyzszymi w zakresie ergonomicznos$ci, ekonomiczno$ci, $rodowiska, dziatan
spofecznych i energetycznych oraz bezpieczenstwem uzywania, a nie sg umieszczane na
szczegolnych listach, konkretnych organizacji, gdyz juz takie dziatanie stwarza niepotrzebne
ukrycie i przeniesienie kosztéw oznakowania produktu na klientéw, co stoi w sprzeczno$ci
z politykg zréwnowazonego rozwoju wielu producentéw.

Ponadto zapis ten jest niezgodny z art. 105 ust. 1, 2 3 PZP.

Ponadto zapis ten w zupetnosSci nie odzwierciedla potrzeb Zamawiajgcego i jest nieuzasadniony
w stosunku do tego, w jaki sposob sprzet komputerowy bedzie przez Zamawiajgcego
wykorzystywany.

Z uwagi na powyzsze, wnioskujemy albo o catkowice wykreslenie powyzszego zapisu albo
o dopuszczenie produktdw charakteryzujgcych sie ponizszymi parametrami, atestami oraz
standardami, ujetymi réwniez w zakresie jednostki produkcyjnej, ze szczegélnym
uwzglednieniem wymogow dla oznakowania ,TCO certified” tj.:

- ,Certyfikat ISO-9001” — w zakresie prawidfowego zarzgdzania przedsigbiorstwem

- ,Certyfikat ISO-14001” — w zakresie ochrony $rodowiska przez przedsiebiorstwo

- ,Certyfikat bezpieczenstwa B-32”— w zakresie wprowadzenia do obrotu produktu oznaczonego
znakiem towarowo-gwarancyjnym (bezpieczenstwa) ,B”

- ,Certyfikat wystawiony przez niezalezng, akredytowang jednostke badawczg, ktéry potwierdza
roczne zuzycie energii ogotem, wedfug ROZPORZADZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013” -
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w zakresie niskiego zuzycia energii, oraz przedtuzenia zywotnosci i wydajnosci produktu, ktory
to jest najwazniejszym z zapiséw i gwarantuje Zamawiajgcemu otrzymanie komputerow,
charakteryzujgcych sie bardzo niskim zuzyciem energii.

Majgc powyzsze na uwadze, wnosimy o stosowng modyfikacje opisu przedmiotu zamowienia
w przywotanym zakresie.

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy wykresla koniecznos$¢ zataczenia do oferty Certyfikat TCO 9.0

Pytanie 8.
Dotyczy: Czes$¢ 4 — poz.1 — komputer stacjonarny

Zwracamy sie z wnioskiem o wykreSlenie zapisu:

»Certyfikat EPEAT min. Silver”,

ktéry ogranicza oraz utrudnia rowng i uczciwg konkurencje w przedmiotowym
postepowaniu, wymagajgc - od polskich czy europejskich producentéw sprzetu komputerowego
— programu_wprowadzonego i _wymaganego na_terenie Standw Zjednoczonych Ameryki
Pétnocnej, _ktéry to zapis wyraZnie faworyzuje amerykariskich producentow sprzetu
komputerowego (sprzedajgcych rowniez swoje komputery w Polsce).

Normy EPEAT sg normami_amerykanskimi i _nie _majg Zadnej instancji w_Europie.
Program EPEAT jest kolejnym programem amerykanskim ktory nie funkcjonuje na rynku
europejskim. Powyzszy wymaoq stanowi jawne naruszenie uczciwej konkurenciji i jest niezgodny
zart. 105 ust. 1, 2i 3 PZP.

Wymagana przez Zamawiajgcego zgodnos$c¢ z EPEAT narusza przepisy rozporzgdzenia
Prezesa Rady Ministréw z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze
2gda¢ Zamawiajgcy od wykonawcy. Zadany certyfikat nie nalezy do zadnej kateqorii
dokumentdéw okreslonych w tym rozporzadzeniu, poniewaz nie jest wydawany przez instytucje
powotang do kontroli jako$ci, ani do ustalania zgodno$ci z normami europejskimi.

Chcemy zauwazyé, ze, zgodnie z wyrokiem KIO 483/11:

,Ustosunkowujgc sie do zgdania zamawiajgcego, dotyczgcego wymogu dostarczenia
Certyfikatu EPEAT (...), Izba stwierdzita, ze wymagany dokument nie jest dokumentem,
o ktérych mowa w rozporzgdzeniu (...) w sprawie rodzajéw dokumentow, jakich moze zgdac
zamawiajgcy od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogg by¢ sktadane.(...) w celu
potwierdzenia, ze oferowane dostawy, ustugi lub roboty budowlane odpowiadajg wymaganiom
okre$lonym przez zamawiajgcego, zamawiajgcy moze zgdac w szczegolnosci: 1. probek,
opiséw lub fotografii; 2. opisu urzgdzen technicznych, instrukcji obstugi oraz Srodkow
stosowanych przez wykonawce dostaw lub usfug oraz opisu zaplecza naukowo-badawczego
wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia  odpowiedniej jakosci realizowanego
zamowienia; 3. zaswiadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakosci potwierdzajgcego, ze
dostarczane produkty odpowiadajg okreslonym normom lub specyfikacjom technicznym, 4.
zaswiadczenia niezaleznego podmiotu zajmujgcego sie poswiadczaniem zgodnoSci dziatan
wykonawcy z normami jakoSciowymi, jezeli zamawiajgcy odwotujg sie do systemow
zapewniania jako$ci opartych na odpowiednich normach europejskich; 5. zaswiadczenia
niezaleznego podmiotu zajmujgcego sie poswiadczaniem zgodno$ci dziatann wykonawcy
z europejskimi normami zarzgdzania $rodowiskiem, jezeli zamawiajgcy wskazujg Srodki
zarzgdzania $rodowiskiem, ktére wykonawca bedzie stosowaf podczas realizacji zamoéwienia na
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roboty budowlane Ilub ustugi, odwotujgc sie do systemu zarzgdzania Srodowiskiem i audytu
(EMEAS) lub norm zarzgdzania Srodowiskiem opartych na europejskich lub miedzynarodowych
normach poswiadczonych przez podmioty dziatajgce zgodnie z prawem Unii Europejskiej,
europejskimi lub miedzynarodowymi normami dotyczgcymi certyfikaciji.

Tymczasem EPEAT nie jest ani norma ani certyfikatem. EPEAT to amerykanski program
wspierania zakupu technologii informatycznych przyjaznych Srodowisku, bedgcy projektem
GEC (Green Electronics Council z siedzibg w Portland w stanie Oregon w USA) powstalym
w odpowiedzi i na bazie europejskich uregulowan prawnych w dziedzinie ekologii, ochrony
Srodowiska oraz obrotu odpadami elektronicznymi. Co prawda cytowany wyzej przepis §5
rozporzgdzenia nie wyczerpuje katalogu dokumentow, jakich moze zgda¢ zamawiajgcy w celu
potwierdzenia postawionych wymagan, niemniej jednak charakter 3 Zgdann musi byc¢
uzasadniony i nie moze by¢ dyskryminujgcy wobec niektérych wykonawcow. W ocenie Izby
Zgdanie dostarczenia dokumentu, ktory otrzymujg firmy amerykanskie lub takie, ktére majg
zarejestrowane oddziaty w USA stanowi razgce naruszenie okreslonej w art.7 ust.1 ustawy Pzp
zasady réwnego traktowania wykonawcow”.

Chcemy zauwazyé, ze zgodnie z wyrokiem KIO/KD 15/15:

,Uznac nalezy, iz okoliczno$c¢ ta pozostaje bez wplywu na dokonang przez Prezesa
Urzedu ocene opisu przedmiotu zamowienia jako sporzgdzonego z naruszeniem art. 29 ust. 2
ustawy Pzp, bowiem naruszeniem ww. przepisu jest juz mozliwo$¢ utrudnienia uczciwej
konkurencji, nie za$ wytgcznie jej realne utrudnienie.

Jak wskazano w Informacji o wyniku kontroli fakt, ze certyfikat EPEAT posiada¢ mogag
Jjedynie firmy amerykariskie lub posiadajgce oddziaty zarejestrowane w USA, ogranicza ilo$¢
producentow lub produktéw, ktére mogg oferowac wykonawcy. Majgc na uwadze powyZzsze,
uznano, ze aktualnym pozostaje stanowisko Prezesa Urzedu, iz wymog posiadania certyfikatu
EPEAT przez monitor wchodzgcy w skifad zestawu ,Komputer stacjonarny wraz
Z wyposazeniem”, w sposob nieuzasadniony ogranicza konkurencje i prowadzi do nieréwnego
traktowania wykonawcow, naruszajgc tym samym zasade sporzgdzania opisu przedmiotu
zamowienia okreslong w art. 29 ust. 2 ustawy Pzp.”

Uzyskanie wymogow tej normy, z racji tego Ze jest ona requlowana w USA, jest bardzo
czasochfonne oraz generuje bardzo wysokie koszty, a sama procedura jego uzyskania
(w zwigzku z oceng przez jednostke znajdujgcg sie na innym kontynencie) jest bardzo
skomplikowana.

Ponadto zapis ten w zupeifno$ci nie odzwierciedla potrzeb Zamawiajgcego i jest
nieuzasadniony w stosunku do tego, w jaki sposob sprzet komputerowy bedzie przez
Zamawiajgcego wykorzystywany.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z wnioskiem o usuniecie tego zapisu.

Ponadto:

Istnieje wiele rownowaznych zapiséw, rekomendowanych na terenie Unii Europejskiej
i Polski przez instytucje do tego upowaznione, z_ktérych to rekomendacji warto korzystac,
chociazby z teqo powodu Ze dotyczg one naszych europejskich realibw ,a ponadto majg
bezposredni wplyw na uzytkowanie sprzetu przez Zamawiajgceqo.

W zwigzku z tym zwracamy sie z wnioskiem — oprdécz usunigcia tego zapisu —
o zastgpienie powyzszego zapisu nastepujgcymi ponizszymi (jednym, dwoma lub - aby jeszcze
bardziej zabezpieczy¢ interes Zamawiajgcego - wszystkimi tgcznie):

- ,,Certyfikat ISO-14001” — w zakresie ochrony Srodowiska przez przedsiebiorstwo

- ,Certyfikat ISO-50001" — w zakresie zarzgdzania energig przez przedsiebiorstwo
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- ,Certyfikat bezpieczenstwa B-32” - w zakresie bezpieczenstwa produktu
i wprowadzenia do obrotu produktu oznaczonego znakiem towarowo-gwarancyjnym
(bezpieczenstwa) ,B”

- ,Certyfikat wystawiony przez niezalezna, akredytowang jednostke badawcza,
ktory potwierdza roczne zuzycie energii ogétem, wedfug ROZPORZADZENIA KOMISJI
(UE) NR 617/2013” — w zakresie niskiego zuZycia energii, oraz przedfuzenia zywotno$ci
i wydajnosci otrzymanego sprzetu komputerowego, ktory to jest najwazniejszym z zapisow
i gwarantuje Zamawiajgcemu otrzymanie komputerow, charakteryzujgcych sie bardzo niskim
zuzyciem energii.

Odpowiedz 8:

Zgodnie z udzielong juz odpowiedzig na pytanie nr 5 ppkt 2 Zamawiajacy podtrzymuje
wymog przedstawienia Certyfikatu EPEAT min. Silver, jednoczesnie nie wymagajac
dodatkowych certyfikatow B-32 oraz Certyfikatu rocznego zuzycia energii.

Zamawiajacy zadajac Certyfikatu EPEAT stosuje si¢ do wymogu okreslonego
w ROZPORZADZENIU MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 17 grudnia 2010 r.
w sprawie podstawowych warunkéw niezbednych do realizacji przez szkoly i nauczycieli
zadan dydaktycznych, wychowawczych i opiekunczych oraz programéw nauczania,
gdzie w pkt I.1. zatacznika MINIMALNE WYMAGANIA DLA SPRZETU KOMPUTEROWEGO
zapisano m.in.:

[...]JKomputer stacjonarny (zestaw) powinien posiadac:
1) certyfikat EPEAT;
2) certyfikat CE. [...].

Program EPEAT jest czescig programu CIiEC (Green Electronic Council) prowadzonego przez
miedzynarodowa fundacje non-profit ISDF (International Substainable Development Fundation)
z siedzibg w USA. EPEAT jest oparta na wymaganiach standardu IEEE1680-2006
opracowanego przez IEEE (ang. Institute of Electrical and Electronics Engineers - Instytut
Inzynieréw Elektrykéw i Elektronikéw), ktéry mimo faktu, iz rowniez posiada swojg siedzibe w
USA nie jest traktowany jako organizacja amerykanska a miedzynarodowa. Standardy
okreslane przez IEEE obowigzujg na catym $wiecie, a produkowanie m.in. komputeréw, ktore
sg przedmiotem niniejszego postepowania, bez przyjecia standardow opracowanych przez
IEEE choéby w zakresie protokotéw transmisyjnych, budowy portéw wejScia/wyjscia bytoby
niemozliwe. Nalezy rowniez wskazac, iz podstawg do uzyskania certyfikatu sg normy produkgji,
budowy sprzetu informatycznego obowigzujgce takze na terenie Unii Europejskiej (m.in. RoHS,
ISO 14001, Energy Star, EMAS. IEEE. ISO 11469:2000). Kryteriami EPEAT oprécz wymogéw
spetnienia normy Energy Star sg miedzy innymi eliminacja materiatbw szkodliwych dla
Srodowiska, dtuga zywotnos$¢ produktu, energooszczednosé i wydajnosé.

Zamawiajgcy nie zgadza sie z twierdzeniem Wykonawcy, iz EPEAT moga otrzymac jedynie
firmy amerykanskie piszac, ze faworyzujemy amerykanskich producentéw sprzetu
komputerowego. O przyznanie EPEAT moze stara¢ sie kazda firma, bez wzgledu na to gdzie
ma swojg siedzibe. Polskie firmy takze posiadajg produkty oznaczone logo EPEAT. Wedtug
wiedzy Zamawiajgcego wymoég posiadania EPEAT spetnia sprzet komputerowy kilku
producentéw obecnych stale na rynku polskim i europejskim.

Pytanie 9.

Cze$¢ 4 - urzgdzenie wielofunkcyjne - Czy Zamawiajgcy dopusci urzgdzenie wielofunkcyjne
w technologii atramentowej?
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Odpowiedz 9:
Zamawiajacy dopusci urzadzenie wielofunkcyjne w technologii atramentowej
z zastrzezeniem spetniania wszystkich pozostatych wymogow.

Pytanie 10.

Prosimy o uszczegdtowienie przedmiotu zamdéwienia w zakresie dostawy i montazu dzwigu
platformowego pionowego tj. rodzaj napedu, udzwig, czy w szybie windowym ma pracowaé
kabina czy platforma, rodzaj drzwi wychylne czy automatyczne, drzwi przeszklone czy petne, ile
Scian przeszklonych szybu. Jednoczes$nie prosimy o informacje czy przedmiotem zaméwienia
objete jest Swiadczenie ustugi konserwacji zainstalowanych urzadzen w okresie udzielonej
gwarancji.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy informuje, Ze specyfikacja dzwigu zawarta jest w Szczegétowej Specyfikacji
Technicznej wykonania i odbioru robét na stronach 135-136 dotaczonej do niniejszych
wyjasnien (nazwa pliku: Zatgcznik do wyjasnier_winda).

Ponadto Zamawiajacy potwierdza, ze przedmiotem zaméwienia objete jest rowniez
Swiadczenie ustugi konserwacji zainstalowanych urzadzen w okresie gwarancji.
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